МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЯЛХОЙ – МОХКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» ЯЛХОЙ

– МОХКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

366320,Чеченская Республика  Курчалоевский район,  с. Ялхой-Мохк, ул. Шидиева Р.Р. № 1,
 8(928) 023-98-03  электронный адрес: yalhoy-mohksosh@mail.ru

ПРИКАЗ

      от 08.01.2025 г                                                                                             № 96

 О переходе на пятидневную учебную неделю

В соответствии с частью 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Протокола заседания педагогического совета

№ 3 от 08.01.2025 года, в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся,

готовности обучающихся к саморазвитию, осознанному выбору и построению

индивидуальной траектории обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в МБОУ «Ялхой-Мохковская СШ» с 9 января 2025 года режим

пятидневной учебной недели для обучающихся 5-9, 11 классов.

2. Утвердить и ввести с 09 января 2025 года «Положение о режиме пятидневной

учебной недели» (Приложение 1).

3. В связи с переходом на пятидневную учебную неделю внести изменения     в:

3.1. Учебный план.

3.2. Годовой календарный учебный график.

3.3. Основные образовательные программы.

4. Заместителю директора по УВР Арсалиеву А.Р.:

4.1. Составить учебный план и расписание уроков на второе полугодие

4.2. Ознакомить учителей с новым режимом работы, расписанием уроков и

педагогической нагрузкой.

5. Учителям–предметникам корректировать рабочие программы по

предметам согласно учебному плану и годовому календарному учебному графику.

6. Заместителю директора по ИКТ Солтмурадову Р.Ш. внести изменения в

расписание уроков на второе полугодие в электронном журнале цифровой

образовательной платформы «Дневник.ру».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                               Директор школы:                                    /А.М.Батигов/

                 С приказом ознакомлены:                                    /А.Р.Арсалиев/

                                                                                                 /Р.Ш.Солтмурадов/

mailto:yalhoy-mohksosh@mail.ru

		2025-10-17T10:43:56+0300
	Батигов Арзу Магомедович